
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.es

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Cserv16/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de ambulancias y asistencia sanitaria para actos
Municipales

Contrato de servicios de ambulancias y asistencia sanitaria para actos MunicipalesDescripción 
Valor estimado del contrato 396.864 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 165.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.360 EUR.

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.raspeig.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iN9OUQ%2BXRtvjkeXHnsA9Dwj9x7eZDT%2B7hnhWshUQ3YgpiHFnBFPCBocwML/caA/VHvJ9Q6UrDO9MWdeYwAe2lO5eYqtra91csWCg84ywTTV7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

C/ Pardo Gimeno, 43, 03007 Alacant, Alicante
(03690) Alicante España

Dirección Postal

C/ Pardo Gimeno, 43
(03690) Alicante España

Precio de la oferta más baja 163.720 EUR.
Precio de la oferta más alta 163.720 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

AMBUMED S.L.
NIF B53243622
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA DENIA 59
(03013) ALICANTE España

Contacto

Teléfono +965 153333
Correo Electrónico administracion@ambumed.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 163.720 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 163.720 EUR.

Motivación

Motivación oferta más ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: pendiente de determinar

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 8.268 EUR.

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Juzgado Contencioso Administrativo Nº 2
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Juzgado Contencioso Administrativo nº 2 Alicante

Proceso de Licitación



Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto prestación servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K0jsIhpqG5D9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000014280960 |  2024-001032222 | mar, 01 oct 2024 10:21:06:101 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82512487014167342658381010182166154285 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K0jsIhpqG5D9pbnDwlaUlg%3D%3D

